
CARLOS ALEMAN
15.34 kW 25 de Abril de 2025

1C 640240503009

3,512 kWh $ 14,949

26 4,160 kWh $64

99.57 % BIMESTRE $ 14,885

$89,691.00 MXN $381.00 MXN $89,310.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 590 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 25 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

20250024

CARLOS ALEMAN  

26 Jinko Solar N-Type 590W

2 Growatt Inverter 10 kW

2 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 CAMBIO CENTRO DE CARGA PRINCIPAL DE 70AMP

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 UVIE E INSPECCION FV

Subtotal $ 221,000.00

IVA $ 35,360.00

TOTAL (MXN) $ 256,360.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 15 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.

GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 590W ( SE ENTREGAN 3 MÓDULOS MÁS SIN NINGÚN COSTO EXTRA)
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO

NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012,CFE-G100-04
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 89,691.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 89,310.00 $ 89,310.00 $ -167,050.00

2 $ 92,381.73 $ 392.43 $ 0.00 $ 91,989.30 $ 91,989.30 $ -75,060.70

3 $ 95,153.18 $ 404.20 $ 0.00 $ 94,748.98 $ 94,748.98 $ 19,688.28

4 $ 98,007.78 $ 416.33 $ 0.00 $ 97,591.45 $ 97,591.45 $ 117,279.73

5 $ 100,948.01 $ 428.82 $ 0.00 $ 100,519.19 $ 100,519.19 $ 217,798.92

6 $ 103,976.45 $ 441.68 $ 0.00 $ 103,534.77 $ 103,534.77 $ 321,333.69

7 $ 107,095.74 $ 454.93 $ 0.00 $ 106,640.81 $ 106,640.81 $ 427,974.50

8 $ 110,308.62 $ 468.58 $ 0.00 $ 109,840.03 $ 109,840.03 $ 537,814.53

9 $ 113,617.88 $ 482.64 $ 0.00 $ 113,135.24 $ 113,135.24 $ 650,949.77

10 $ 117,026.41 $ 497.12 $ 0.00 $ 116,529.29 $ 116,529.29 $ 767,479.06

11 $ 120,537.20 $ 512.03 $ 0.00 $ 120,025.17 $ 120,025.17 $ 887,504.23

12 $ 124,153.32 $ 527.39 $ 0.00 $ 123,625.93 $ 123,625.93 $ 1,011,130.16

13 $ 127,877.92 $ 543.21 $ 0.00 $ 127,334.70 $ 127,334.70 $ 1,138,464.86

14 $ 131,714.26 $ 559.51 $ 0.00 $ 131,154.75 $ 131,154.75 $ 1,269,619.61

15 $ 135,665.69 $ 576.30 $ 0.00 $ 135,089.39 $ 135,089.39 $ 1,404,709.00

16 $ 139,735.66 $ 593.59 $ 0.00 $ 139,142.07 $ 139,142.07 $ 1,543,851.07

17 $ 143,927.73 $ 611.39 $ 0.00 $ 143,316.33 $ 143,316.33 $ 1,687,167.40

18 $ 148,245.56 $ 629.73 $ 0.00 $ 147,615.82 $ 147,615.82 $ 1,834,783.22

19 $ 152,692.92 $ 648.63 $ 0.00 $ 152,044.30 $ 152,044.30 $ 1,986,827.52

20 $ 157,273.71 $ 668.09 $ 0.00 $ 156,605.63 $ 156,605.63 $ 2,143,433.15

21 $ 161,991.92 $ 688.13 $ 0.00 $ 161,303.79 $ 161,303.79 $ 2,304,736.94

22 $ 166,851.68 $ 708.77 $ 0.00 $ 166,142.91 $ 166,142.91 $ 2,470,879.85

23 $ 171,857.23 $ 730.04 $ 0.00 $ 171,127.20 $ 171,127.20 $ 2,642,007.04

24 $ 177,012.95 $ 751.94 $ 0.00 $ 176,261.01 $ 176,261.01 $ 2,818,268.05

25 $ 182,323.34 $ 774.49 $ 0.00 $ 181,548.84 $ 181,548.84 $ 2,999,816.90

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,973.7 5,676.6 5,235.9 4,511.2 4,633.2 5,037.6

Consumo actual 2,884.0 3,137.0 3,987.0 4,333.0 3,990.0 2,743.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


